

Молодой Коммунар

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Выходить
с 5 грудня 1939 р.

● Субота, 10 липня 1982 року № 82 (3122). ● 2 коп.
Ціна

2 коп.
Ціна

«МАБУТЬ, УСІ МИ ОДНОСТАЙНІ
В ТОМУ, ЩО СВОЇ ПЕРШІ ПЛОДИ
ПРОДОВОЛЬЧА ПРОГРАМА ПО-
ВИННА ДАТИ ВЖЕ ЦЬОГО РОКУ.
ЦЕ СТАВИТЬ ПІДВИЩЕНІ ВИМОГИ
ДО ВСЬОГО ЦИКЛУ РОБІТ У СІЛЬ-
СЬКОМУ ГОСПОДАРСТВІ, В УСЬО-
МУ АГРОПРОМИСЛОВОМУ КОМ-
ПЛЕКСІ».

(З доповіді товариша М. І. Брежнєва на травневому Пленумі ЦК КНРС).

ПОКЛИКАЛО ЖНИВНЕ ПОЛЕ

Прийшли живива. Прийшли в буйноколосьсі пшениць, в радісному, піднесеному настрої хліборобів. Саме їм вклоняється колос. Бо руками хлібороба твориться найбільше багатство — хліб. Жививне поле любить чесних, невисипучих, хазяйновитих... Нині хлібна нива разом із досвідченими звятижками В. І. Жижом, В. Д. Брижуком, І. І. Ставрспольцевим та багатьма іншими зустрічає на святі стиглого колоса і молодих трудівників, котрі ударно попрацювали на збиранні врожаю 1981 року.

На святі ситлого колоса посівлі ветерани вручають синам сніп пшениці, дають наказ не зронити хліборобської честі. Ось край хлібного поля зі снопом першоосхошеної пшениці стоять брати Шатні. На їхніх обличчях радісні усмішки. Четвертий рік комсомольсько-молодіжний екіпаж братів виходить в поле у колгоспі «Маак» Знамянського району. Микола — комбайнер, Віктор у нього помічник, а Василь відвозитиме трактором візки з соломом. І завжди на старті з напутнім словом до сніпів звертаються батьки. І сини не підводять, добираються високих кінцевих результатів.

Нині на жнивях другого року одинадцять п'ятирічки працюватимуть і юнаки та дівчата Кіровоградщини. Мелодії хлібороби, всі трудівники села ділом відповідають на рішення травневого (1982 р.) Пленуму ЦК КПРС, серцем сприйнявши їх як бойову програму дій. Вже котрий рік основною одиницею в проведенні жнив будуть збирально-транспортні загони. Загонова організація забезпечує ефективне використання техніки, високу її маневреність і надійне обслуговування, створення людям найкращих умов праці й відпочинку, оперативне інформування. В поле виходять 654 збирально-транспортних загони. Як і раніше, в усіх їх буде створено тимчасові партійні, партійно-комсомольські та комсомольські групи — бойові осередки, на які покладаються великі завдання по проведенню організаторської і масово-політичної роботи.

Важливо, щоб з перших днів хлібозбирання у кожного господарстві чітко діяв увесь живиний комплекс. На службу врожаєві мають бути поставлені всі резерви, приведені в дію матеріально-технічне та ідеологічне забезпечення. Комітетам комсомолу не слід забувати про побутове обслуговування живинців. Нічі, як і торік, в Ульяновському, Новоукраїнському, Маловисівському та інших районах діятимуть комсомольські штаби по проведенню жнив. Так, у Маловисівському районі хід трудових суперницьких молодіжних хліборобів оперативно висвітлюватимуть «блискавки», бюлетені, які випускатимуть комітети комсомолу, райком ЛКСМУ. Частими гостями живинців були агітбригади, працівники культосвітніх закладів.

Життя почалося. В цю пору року має конкретизуватися звучання лозунгу «Все — для живих!». Адже в полі трудяться люди. Аби надійно працювала техніка, треба поспішно дбати про її господарів. А добрий настрій — запорука успіху. Отож — перша зачіпка. І хай причетність твоя, молодий хліборобе, до справ, які вирішують сільські трудівники, буде найбільшою.



ЗАБЕЗПЕЧИТИ ВСЕБІЧНИЙ РОЗВИТОК АГРОПРОМИСЛОВОГО КОМПЛЕКСУ

Підсумки травневого (1982 р.) Пленуму ЦК КПРС і завдання партійних організацій, що випливають з його рішень і доповіді товарища Л. І. Брежнєва «Про Продовольчу програму СРСР на період до 1990 року і заходи по її реалізації», обговорено на пленумах схвіми партії, які відбулися в республіці.

Пленуми обкомів партії, висловлюючи волю комуністів, усіх трудящих, одностайно схвалили рішення травневого Пленуму ЦК КПРС, положення і висновки, які містяться в доповіді Генерального секретаря ЦК КПРС, Голови Президії Верховної Ради СРСР товаришів Л. І. Брежнєва, Продовольчу програму країни.

На пленумам ґрунтовно проаналізовано діяльність партійних, радянських, господарських органів, профспілкових і комсомольських організацій по втіленню в життя аграрної політики КПРС, намічено практичні заходи по реалізації зведених, висунутих завдань. Пленумом ЦК КПРС і конкретизованих стосовно до республіки в рішенні червезового (1982 р.) Пленуму ЦК Компартії України, доповіді

члена політбюро ЦК КПРС, першого секретаря ЦК Компартії України товарища В. В. Шербицького. Вітання в житті Продовольчої програми країни, відзначали учасники пленумів, є справою всенародною, яка вимагає цілеспрямованих зусиль кожного колективу, кожного трудівника. Вказувалося на необхідність пошуку резервів для підвищення ефективності сільського господарства, переведення всіх галузей агропромислового комплексу на рейки інтенсивного розвитку. Акцентувалася увага на питаннях соціально-культурного будівництва на селі, подання шефської допомоги промисловими підприємствами. Підкреслювалась важливість поліпшення організаційської і політичної робо-

Пленуми обкомів партії прийняли рішення травневого (1982 р.) Пленуму ЦК КПРС, положення і висновки, викладені в доповіді товариша Л. І. Брежнєва, до неухильного керівництва і виконання.

У роботі пленумів взяли участь члени і кандидати в члени Політбюро ЦК Компартії України О. М. Ващенко, Г. І. Ващенко, Б. В. Качука, О. П. Ляшко, І. С. Мозговий, І. З. Соколов, В. О. Сологуб, О. А. Титаренко, В. Ф. Добрик, Ю. Н. Єльченко, О. С. Капто, Є. В. Качаловський, Ю. П. Коломієць, Я. П. Погребняк, заступники голоси Ради Міністрів УРСР, зааідуючі відділами ЦК Компартії України, керівники ряду республіканських міністерств і відомств.

Урожаю-82—комсомольську турботу

І знову — жива. А в пам'яті — гарячі будні молодих хліборобів на живному полі минулого року. Змагання назвало нам імена передовиків. Ось вони, переможці жнив 1981 року. Найбільше зерна намолотили комбайнери брати Микола і Василь Вакуленки з колгоспу «Дружба» Олександрівського, Сергій Святенко з радгоспу імені Димитрова Устимівського. Андрій

Трюхан з радгоспу «Пятихатський» Петрівського районів. Продуктивніше за інших жатків працював Іван Настасівко з колгоспу імені Фрунзе Ульяновського району. Серед водіїв першість виборили Сергій Застава з колгоспу імені Ілліча Компаніївського району, Василь Юрєв з Новоукраїнського автопідприємства 10041.

Якими будуть успіхи молодих зв'язців живих підприємств року? Відповіді залишилися чекати недовго — жива в області поновила.

Виконуючи рішення XXVI з'їзду КПРС, XIX з'їзду ВЛКСМ і XXIV з'їзду ВЛКСМУ, травневого (1982 р.) Пленуму ЦК КПРС, йдучи назустріч 60-річчю утворення СРСР, комсомольці і молодь Кіровоградщини беруть активну участь у Всесоюзному змаганні за викопання зів'язань одинадцятої п'ятирічки, за реалізацію Програмної пропозиції КПРС.

Нині на комсомольських зборах спілчанів області ведуть розмову про свій внесок у великий хліб Кіровоградщини. Підучи назустріч прагненням молодих хліборобів, обком ЛКСМУ, редакція газети «Молодий комунар» оголошують конкурси на досягнення молодими комбайнерами, жаткарями і шоферами найкращих результатів на жнивях другого року одинадцяті п'ятиріччя.

(Закінчення на 2-й стор.).

{PATAY}.

УРОЖАЙ-82



Щедрого вам ужинку!

вас за поріг, побажати щедрого ужинку, а сама задумалась: чи готові ви до боротьби за хліб? Кажу до «боротьби», бо легкого хліба ніколи не дається. Звичайно, всі ви маєте кваліфікацію механізаторів широкого профілю, вмієте працювати на різних сільськогосподарських машинах. Та чи прийшло вже до вас найголовніше — розуміння високого хліборобського обов'язку? Перед людьми, перед роду-вальницями-землею?

НАПУТНЕ слово робітничі радгоспу імені Карла Маркса Долинського району Катерини Павлівни Луцик синам Олександр, Миколі та Анатолію, котрі беруть участь у жнивях-82.

Цього дня я чекала багато років. Ви росли безтурботно, вчилися, а я ні і не уявляла котрогось за кермом комбайна чи трактора. У полі, серед безкрайніх пшениць. Ми з батьком вашим, Василем Омеляновичем, завжди хотіли, щоб стали ви хліборобами.

І ось воно настало, довгожданне свято. Провела

втручається у справи хліборобів. Не загубіть у стерні чи соломі ці колоски, ці зернятка! Вчіться бережливості у збагачених досвідом ветеранів!

Ваш комбайновий екіпаж називають у радгоспі комсомольсько-молодіжним. Постарайтесь виправдати довіру дирекції радгоспу і комітету комсомолу, котрі доручили вам новий агрегат.

У пароді кажуть: «Хліб — усьому голова». З давніх-давен слово «хліб» співставляється з такими поняттями, як щастя, радість, достаток, мир. Задумайтесь: найзаповітніші бажання всього народу залежать від вашої праці. Хай буде це для вас найголовнішим стимулом! Працюйте сумлінно, цінуйте кожну погожу хвилину. Це надзвичайно важливо, бо погода часто непрохно

Комуністична партія і Радянський уряд постійно піклуються про добробут народу. Свідчення того — трагічний (1982 р.) Планум ЦК КПРС, на якому було затверджено Продовольчу програму. Я горда, що ви, працюючи сьогодні на живому полі, берете участь у втіленні планів партії в життя. Хай багатим буде ужинок другого року одинадцятиріччя!

ДРУЖНИЙ ПОЧАТОК

РАЙОННІ КОМСОМЛЬСЬКІ ШТАБИ ПО ПРОЗЕДЕННЮ ЖНИВ-82 ПОЗИДОМЛЯЮТЬ:

ПЕТРОВЕ. У перші дні жнива зразки ударної праці показує молодий хлібороб колгоспу «Росінь» Василь Булавка. Жаткою ЖРБ-4.2 позавчора комсомолець поїлав горіх у валки на 20-гектарній площі, майже у три рази перевиконавши денну норму. Всього на рахунок Василя Булавки зібрано 25 гектарів.

ОЛЕКСАНДРІВКА. На жниви вийшов досвідчений комбайнер колгоспу імені Калініна А. І. Ставненю синишов разом зі своїм сином Іваном. Хлопець перейшов до 3-го класу Бундгарської середньої школи, а з початком навчання став допомагати батькові готувати до жнив новеньку «Ниву». Зараз батько і син Ставнені добирають на найвищих у колгоспі результатах на косовиці горіху. За перші три дні вони вперли 25 гектарів.

ДОБРОБЕЛИЧКІВКА. На честь жнивара колгоспу імені Савардлова Миколи Лісничого запалено районну «Зірку-срібну». Кожного дня жатвар скошує горіх на 21 гектарі. Успішно проходить косовиця в колгоспах імені ХХІІ з'їзду та імені Кірова. Всього по району горіх поїдено у валки на 379 гектарах.

В ОНИ з тих, кому любов до хліборобської професії прищеплювали в дитинстві. Згадують хлопці, як батька з поля у жнива чекали до півночі. І сон не йде, бо ж кортить поласувати окрайцем від зайчика, теплим з батькових долонь, пропахлим пшеничним вітром. Батько вертався з поля заплещи-

коси поперечні, поздокині — залежно від конфігурації лану.

— Ми з братом уночі продумали всі варіанти згинок. Ходити треба так, щоб найменше часу витрачати на розвороти, на під'їзди автомобілів. Ці варіанти використовувати мемо безпосередньо під час роботи. Як! Не на од-

ВАКУЛЕНКИ

жений, втомлений, але успіх не схидає з його доброго лиця. Садиз тоді їх на коліна і, гладячи вицвілі на сонці чубчики, казав: «Ось позростете — будемо гуртом хліб збирати. Ви на комбайнах, а я машиною відозвигим».

Ті батькові слова брати пам'ятали всі шкільні роки. І хоча не відразу стали механізаторами (старший, Микола, шоферував у райсільгосптехніці, Василь працював завклубом у рідній Михайлівці), але постійно думали, що їхнє місце тут, у полі. І вони прийшли до нього.

Того першого пам'ятного літа Миколу аяз до себе помічником досвідчений комбайнер П. С. Керпичел. А в розпалі жнив пенсіонер покаржився на здоров'я: «Старий я вже, шукай собі, Миколо, помічника. Та такого, щоб і мене, і тебе не підвів». «А що шукати, Василь он же весною просився». Наступного ранку брати зайняли загінку, щоб потім це не одне літо добиватися за старенькому «Колосі» висохлих намолотів.

Торік Микола і Василь Вакулени стали переможцями соціалістичного змагання серед комсомольсько-молодіжних екіпажів області, третє місце зайняли у республіці. 12041 центнер зерна видали з бункера.

Спочатку ставили собі за мету — не відставати від Григорія Васильовича Алікіна, наставника нашого, кращого комбайнера відділка, — розповідає Микола. — Уже не хвилювались ми за свій комбайн: випробуваний, надійний Турбувало одне — тільки б не було перебоїв з транспортуванням. А коли намолотили третю, четверту тисячу центнерів зерня, зрозуміли, що зможемо позмагатися і з Малаховим Іваном, він досі щороку добивався найкращих результатів у районі.

А потім був рекорд — 1039 центнерів хліба збрали Вакулени за світловий день. Досягнення комсомольців пробували кілька разів перекрити Малаховий новим «Колосом», інші комбайнери. Рекорд вистояв. Відтоді бригадир тракторної бригади № 1 колгоспу «Дружба» В. І. Гудзь не відстає від хлопців: «Якщо 700 центнерів не намолотите — не вертайтеся з поля. Мусите бути першими». І вони виконали настанову керівника...

Микола розрізняє долонею пилочку і гайковиком креслить уяві шматки поля — прямокутні, квадратні, трикутні. По-

ній «наряді» говорили про це з Василем. Ділилися своїми задумами з комбайнерами. Вчасно зібрати хліб — справа спільна. А першим стане той, хто найефективніше спланує роботу, хто найнадійніше підготував техніку, коли транспорт прибуватиме вчасно.

На жаль, останнє від комбайнерів не залежить. Господарство виділяє на кожних два комбайни по три автомобілі. Вакулени стверджують: якщо комбайн не підведе (новий, хто знає, які в нього «нутрощі»), то при горішніх темпах не виключено, що доведеться при такому забезпеченні і простоявати.

— Ця турбота не тільки їхня, а й наша, — говорить перший секретар райкому комсомолу Василь Брайко. — Допомогатимемо.

Більше місяця Микола з Василем не відходять від комбайна. Із заводського конвейера він зійшов з багатьма недоробками. Довелось докомплектувати «Колос» деталями із списаних комбайнів. Значні неполадки були в молотильному апараті. («Колос» болт ключами перепробували. До речі, своїми старими ключами, бо при комбайні їх менше половини виявилось).

Ми стоїмо біля комбайнів, що вишикувались в одну лінію, готові сьогодні відправитися у поле. Крайній — новий червоний «Колос» Вакулени. Поряд — їхній минулорічний. Сьомий сезон відпрацював. Цього літа за його кермо сяде Вакулени-наймолодший — Віктор. Кожні літні канікули студент Одеського сільськогосподарського інституту проводить у полі. Два минулих сезони на Одещині кіншнього попросився у рідний колгосп. Вирішив кинути виклик старшим братам. А взагалі суперників у Вакулених буде чимало. Серед найвірогідніших хлопців називають молодого комбайнера Анатолія Гонця в якого помічником працюватиме секретар комсомольської організації колгоспу Олександр Адзємов.

Сьогодні для всіх восьми комбайнових екіпажів відділка умови рівні — 150 гектарів пшениці треба впорати за 10—12 днів. Змінна норма намолоту — 400 центнерів. Але щоб стати переможцем, її треба перекривати вдвоє, втриє. Саме на такий темп орієнтуються Микола і Василь Вакулени.

В. БОНДАР.

Колгосп «Дружба», Олександрівський район

Урожаю-82— комсомольську турботу

(Закінчення.
Поч. на 1-й стор.).

УМОВИ СОЦІАЛІСТИЧНОГО ЗМАГАННЯ МОЛОДИХ ХЛІБОРОВІВ КІРОВО- ГРАДСЬКОГО РАЙОНУ

У змаганні беруть участь комбайнери (на комбайнах «Колос» і «Нива»), жаткарі і водії віком до 30 років. Переможцями конкурсу стануть комбайнери, які досягнуть найкращих результатів на збиранні ранніх зернових. Основний показник — кількість намолоченого хліба. До уваги братимуться обладнання комбайнів пристроями та устаткуваннями, що сприятиме зведенню втрат на живому полі до мінімуму.

Щоб поставити комбайнерів в однакові умови, результат враховуватиметься за десять робочих днів, адже в різних господарствах на одні комбайни припадають неоднакові площі.

Серед жаткарів переможцем буде визнано молодого хлібороба, який скосять колосові на найбільшій площі. Перший серед водіїв мусить виробити найбільше тонно-кілометрів.

Чотири переможці конкурсу будуть нагороджені грамотами і пам'ятними призами обкому комсомолу та редакції газети «Молодий комунар».

Газета під час живих щопомалу друкуватиме прізвиська правофлангових.

Молоді хлібороби Кіровоградщини! Включайтесь у змагання за право бути володарем призу обкому комсомолу і газети «Молодий комунар»!

ЗА ДЕСЯТЬ ДНІВ

Спочатку були квіти, радісні вітання, хліб-сіль. Члени агітбригади районного Будинку культури присвятили хліборобам невеликий концерт. А потім комбайни рушили в загінки. На чолі колони — переможець минулорічних жнив Володимир Михайлович Голуб. Так починається традиційне свято стиглого колоса в колгоспі імені Фрунзе Кіровоградського району.

Комбайнери господарства зобов'язалися зібрати ранні зернові на всіх 1780 гектарах за десять робочих днів.

На знімках: хліб-сіль жнивварям грукують піонери; поруч з батьком Володимиром Михайловичем працюватиме на комбайні комсомолец Сергій ГОЛУБ.

Фото І. КОРЗУНА.



УРОЖАЙ-82

ОРІЕНТИР КОМСОМОЛЬСЬКОЇ ДІЇ

МІСТО — СЕЛУ

БУТИ ГОСПОДАРЕМ

Про молодого комбайнера колгоспу імені Фрунзе Петра Козинського значить не лише в Лозуватому. На 220 гектарах своїм СК-1 він торік зібрав зернові і став переможцем соціалістичного змагання серед молодих комбайнерів області. Цей Козинський доручили «Павлу». І коли механізатор брав зобов'язання на цьогорічний жнива, то не виходив з того, щоб перевернути торішній показник. Він знає: якщо всі 16 комбайнових агрегатів, що є в колгоспі, працюватимуть з повною віддачею, то за 10

— 12 днів зерно буде обмолочено майже на 2500 гектарах.

Позиція молодих жінок, як у справжніх господарів, — віджигувати янпашини і не допустити втрат.

Напередодні жнива працівники райкому комсомолу, члени районного комсомольського штабу «Жнива-82» побували в трьох збірально-транспортних молодіжних загонах, зустрічалися з кращими молодими жінками в кожному господарстві. Ми нама-

галися налагодити особисті, тісні контакти з тими, хто жниватиме вперше.

У господарства вирушили 49 молодих політінформаторів, 36 комсомольських лекторів, 17 агітбригад.

За кілька днів до початку жнив знову зібрані всі члени штабу «Жнива-82». Доручення одержали всі члени штабу.

Хлібороби району приступають до роботи на хлібному полі із святковим, піднесеним настроєм.

Л. СОЛТИК,
перший секретар Ульяновського райкому ЛКСМ України

Замовлення номер ОДИН

Василь Косенко, секретар комсомолу ремонтно-механічного заводу Укрремтресту, чекав на прохідний.

— Почнемо екскурсію? — весело блиснув скелями окулярів — Он там, у механічному цеху, працює бригада Сергія Шевелєва. Раджу познайомитись...

Коллектив Шевелєва — комсомольське — молодіжний. Історія його створення дещо незвичайна. Кілька років тому футбольна команда цеху № 2 виграла заводську першість.

— Молодці хлопці, — похвалив їх тоді майстер дільниці. — Вам би й на роботі подібні колективні дії демонструвати. Ціни б не було бригаді...

— А що, спробуємо працювати разом? — запропонував товаришам капітан футбольної команди Сергія Шевелєва.

Згодилися. Сергій став групкомсоргом КМК. Уже через півроку молоді токарі очолили соціалістичне змагання на підприємстві.

— Вони й зараз не залишають заняття спортом, — розповідав Василь Косенко, коли йшли до цеху. — В міському кросі брали участь усією бригадою.

Про колектив Сергій розказував охоче: — Нас семеро. Всі комсомольці. Хто найкраще працює? Володя Бантиць, Віктор Пархоменко, який визнавався кращим молодим робітником заводу.

Стараються Анатолій Богачов та Ігор Соловух.

Молоді токарі стали ініціаторами багатьох починів. На початку нинішнього року запропонували до початку збирання хлібів понад план відремонтувати 30 тракторних двигунів. Токарі підтримали молоді слюсарі-складальники із бригади Володимира Бондаренка. Заводчани дотримали слова: за шість міся-

ців колгоспам і радгоспам області було поставлено 32 двигуни. А ще на рахунок ремонтників немало кормоподрибнювачів, гідравлічних насосів, мийних машин, сконструйованих і відремонтованих для замовників номер один — працівників сільськогосподарства.

Спідружність колективу ремонтно-механічного заводу з хліборобами вимірюється не лише одиницями виготовленої продукції. Під час масової заготовки кормів робітники заводу відпрацювали два тижні в господарствах Кіровоградського району і приплатили більше 20 тонн різнограв'я.

Півтора місяці тому на робочому столі Василя Косенка появилася нова папка «Виконання Прогнозу» — все-народна справа. У ній — матеріали травневого (1982 р.) пленуму ЦК КПРС, проголоши комсомольським зборів, котрі пройшли у всіх цехах. А ще — повідомлення про ударні справи молоді заводу. З кожним днем їх кількість зростає.

М. ПОЛІЩУК,
м. Кіровоград.

КОЛОС СИЛИ НАБИРАЄТЬСЯ

Мини ще кілька днів, і виповниться поля Кіровоградщини гулом мотоборів, забезебять бронзові струмені зерна в кузови автомобілів, закінить робота на токах і хлібоприймальних пунктах. Хлібороби області нинішнього року у всеозброєнні зустріли жнива другого року одинадцяті п'ятирічки. Як програму конкретних дій сприйняли молоді трудівники рішення травневого (1982 р.) пленуму ЦК КПРС. Іхньою відповіддю будуть високі трудові досягнення. Боротьба за великий хліб передбачається напружена, це розуміють молоді хлібороби і тому так наполегливо готуються до відповідального старту.

Слово — комсомольцям, молодим комуністам, які вийшли свої збиральні агрегати в поле.

Є на кого рівнятися

Цьогорічні жнива будуть для мене другими самостійними. Намолотив торік 5344 центнери зерна, цього літа хочу перевернути семитисячний рубіж. Відчуваю, що і досвіду добавилось, та й друзі запезняють — мусиш добитись свого, треба ж зростати.

Правління колгоспу довіряє комсомольцям. Токіри ми не підвели, справилися, тож вирішили знову жнивати одним комсомольським екіпажем. А всього в нашому колгоспі створено таких екіпажів шість. На високі результати заміряються Дмитро

Рижиков, Володимир Войтович.

У мене однакові зобов'язання з Володимиром Малюком, він суперник найголовніший, досіду у нього більше. Тож і орієнтуватимусь в основному на його щоденні показники.

А маяком у районному соціалістичному змаганні торік був Дмитро Паладій з колгоспу імені Суворова. Намолотив він майже десять тисяч центнерів зерна, зайнявши друге місце серед комбайнерів області, які збирали хліб на СК-5. Є на кого рівнятися.

В. ДУБНИЧЕНКО,
комбайнер колгоспу імені 40-річчя Жовтня Бобринецького району.



вокально-інструментальний ансамбль дівчаток «Дзвінки голоси» палацу культури шахти «Світлопільська» м. Олександрії добре відомий і популярний не тільки в місті, а й в усьому районі. Юні музиканти добре грають на гітарі і роялі, ударних інструментах і електроорганах, мають чудові дзвінки голоси. Хоч віа всього один рік, але він досяг непоганих успіхів. І чи не найбільшим, найвизначнішим був виступ по центральному телебаченню.

— Перші успіхи завжди особливо приємні і пам'ятні, — каже В. В. Кравченко, художник керівник ансамблю. — Та вони зобов'язують нас працювати ще наполегливіше.

Під час жнив вони виступатимуть перед трудівниками полів.

НА ЗНІМКУ: СОЛІСТКА ВІА «ДЗВІНКИ ГОЛОСИ» ВІТА СКРИПАЛЬ.

Фото В. ГРИБА.

Жниватиму вперше

Не так давно для мене пролунав останній дзвоник у школі, але ще задовго до нього вирішив піду у тракторну бригаду. На жнивах працюватиму разом з досвідченим комбайнером В. І. Демиденком.

Молодь колгоспу братиме активну участь у жнивах. Третя частина комбайнових екіпажів — комсомольсько-молодіжні. Вісім механізаторів транспортуватимуть солому від комбайнів. Цього року у механізаторську сім'ю прийшли мої розесники Олександр Дарбанов, Володимир Глушенко, Олександр Маркевич. Правління колгоспу на молодих покладає великі надії — вони мають зібрати на майже 1000-гектарному лані понад 35 тисяч центнерів хліба.

Десятикласники Володимир Сергієнко, Віктор Білуха, Валерій Нездолін,

Віктор Фесенко та інші — наші майбутні хлібороби. Школярів щороку залучають до хлібозбирання. Нинішнього літа на току трудитимуться 45 учнів.

Комітет комсомолу разом з правлінням колгоспу для учасників жнив розробив умови соціалістичного змагання, визначив моральні і матеріальні стимули. Так, приміром, молодий комбайнер, який доб'ється найвищого намолоту, буде премійований туристичною путівкою по Радянському Союзу.

Торік наш колгосп план продажів державі хліба виконав на 109 процентів. Молодь господарства прагнути закріпити цей успіх і в нинішньому. Це буде наш гідний внесок у виконання Продовольчої програми СРСР.

М. ЖОРНОВИЙ,
помічник комбайнера колгоспу «Росія» Новоукраїнського району.

УРОКИ В ПОЛІ

нині проводить агроном-наслідков колгоспу «Победа» Зоя Павліна. Вона для учнів Оникіївської восьмирічної школи Маловисівського району. Про незвичайні уроки, на яких жоден із 25 хлопчиків і дівчаток не одержує двійок і завжди сто процентне відвідування, розповідає старшокласниця Лариса ВОСКРИВЕНКО.

Запитайте будь-кого із юних сільських мешканців, чи можуть вони у жнива всидіти едома? І я більш ніж упевнена у відповіді: «Звичайно ж, ні». Хіба ж можна бути пасивними спостерідачами всього того, що робиться навкруги? Так уже повелося в нашій школі: тільки-но закінчується навчальний рік, здаєш асі екзамени, жовтень, та, піонери і комсомольці включаються у Всесоюзну

піонерську операцію «Зернятко». Як вона проходить? В першу чергу робимо видозе пропонування, тобто зрізаємо колоски інших культур на насінницьких ділянках пшениці, жита, вівса, ячменю; розкидаємо трихограму, пізніше працюємо на току.

Нині нас у трудовому загоні «Дружба» — двадцять п'ять хлопчиків і дівчаток від восьми до шестнадцяти років.

Щоранку, лишень сонечко ледве-ледве виходить з-за небокраю, третьюкласник Сашко Павлій уже на ногах. Не можна бути пасивними друзі? Мовляв, наймолодший у загоні, то й сідати любить більше всіх! Не може без діла сидіти і Ганна Карась. Місяць тому вона одержала атестат про середню освіту. Хочє вступати до вузу. Дівчина

астигає і до вступних екзаменів готується, і разом з нами в полі трудиться.

«Мої чомучки» — так ніжно називає нас Зоя Павліна. Бо за день їй доводиться відповісти на сотні запитань. І що таке апробація і для чого потрібна трихограма, і як визначається клейковина пшениці, і яка го пшавка гарно-гарно співає в житі, а побачити її неможливо... Особливо допитливі малі. Її запитують про все безперестанку, а ми, учні старших класів, часто йдемо на виручку Зои Павліної.

Ми трудимось всі однаково добре. Але що то за робочий день, коли не знаєш, що і як ти виконав? Тому Зоя Павліна в кінці кожної зміни аналізує асе зроблене за день. І найкращіше в числі лідерів вона називає учня третього класу Віталіка Поззуну, п'ятикласника Кольо Кобу,

ОПЕРАЦІЯ «ЗЕРНЯТКО»

семикласниця Світлану Дудник, Олю Мішкунівську, Валю Лисавську, Наталку Похилук, старшокласників Олексія Омельченка і Валерія Мамчур...

Уроки в полі. Для нас це уроки ботаніки, зоології, географії, і якщо хочете, виховні години, перенесені із класу на колгоспну ниву. А ще на цих уроках зароджуються перші паростки майбутнього вибору життєвої стежини. Із таких же уроків починали своє трудове життя копійні учні Оникіївської восьмирічки, а нині спеціалісти середньої ланки колгоспу Алла Степовенко, Катерина Москаленко, Олександр Омельчук, Володимир Булат. Не буду стверджувати, що всі члени загону «Дружба» у майбутньому стануть агрономами, механізаторами, доярками. Але багато з нас перші кроки до вибору сільськогосподарської професії вже зробили.



УРОЖАЙ-82



З радістю і хвилюванням чекали усі початку жнив. Адже збиральна кампанія вітає працю землероба. Кінцевий результат її залежить від того, як працюватиме в ці

НА ЖНИВНИХ МАРШРУТАХ

гарячі дні кожний учасник жнив — комбайнер, водій, тракторист, ремонтник. І ось прийшли жнива на поля нашого району. Вчасному і високоякісному збиранню хліба сприятимуть і агітатори — своїм заключним словом, доброю порадою, розповіддю про передовий досвід, про хід змагання. Велике значення в ідеологічній роботі на жнивних маються і виступи учасників агітбригад перед тими, хто перебуває на передньому краї битви за врожай.

Нинішнього року в нашому районі працюватимуть 24 агітбригади, 18 з яких — комсомольсько-молодіжні. Агітбригада районного Будинку культури, яку очолює Б. Кірка, і

народний самодіяльний ансамбль танцю «Бурвінок» стануть бажаними гостями на полях району. Разом з цими колективами до хліборобів виїжджатимуть лектори, працівники служби побуту, автолапка.

Добре підготувались до жнив і художні колективи колгоспів району. Молоді, безпосередньо не зайняті на збиранні хліба, об'єднуються в агітколективи з тим, щоб після трудового дня з концертними програмами виїжджати на поля. А вже хороша пісня — помічник у роботі.

Секретар комсомольської організації колгоспу імені Фрунзе Р. Шаповалова і молодий директор сільського будинку культури Л. Кравченко організували в селі Софіївці хуторно-агітбригаду «Веселка». Учасниками якої стали працівник комплексного приймального пункту райобуткомбінату Г. Лаврусенко, касир Н. Саранен, випускники середньої школи Т. Лавецька та інші. В програмі «Веселки» — українські народні пісні, гаїчі, гуморески. Побувають культурні агітатори і у хліборобів сусідніх колгоспів імені Чапаєва, «Дружба», «Україна».

До важливої сільськогосподарської кампанії підготувала спеціальну програму і агітбригада Шинківського сільського будинку культури. Очолює цей колектив Р. Кольська. Водій В. Головань, різноробочий В. Жолуб, вихователь дитячого садка Л. Кріпак та інші подарують працівникам жнивних полів пісні про хліб, землю, Батьківщину.

З пестеріями чекають початку жнив учасники агітбригади «Колос» Червоноперішківського сільського будинку культури. Цей колектив побуває на полях колгоспів імені Гельмана та імені Димитрова.

Виступи культурників стануть підкріпленням слова політбійців, які працюватимуть на хлібних полях. У цих виступах прозвучать добрі слова на адресу передовиків праці.

Л. ОРЛОВА,
заступник секретаря комсомольської організації районного відділу культури.
с.м.т. Компаніївка.

ТЕЛЕБАЧЕННЯ

неділя 11 липня

▲ ЦТ (1 програма)

13.30 — Музичний мюзикл.
14.00 — Л. Малюков. «Підсміювати мого шастеля».
Фільм-вистава Київського російського драматичного театру ім. Лесі Українки.
15.25 — Шені-82. 16.00 — Путінка в житті. 16.45 — Сьогодні — День рибака.
17.15 — За вашими знітками. Музична програма — до Дня рибака. 18.00 — Мінатородна панорама. 18.45 — Мультифільм. 19.00 — Клуб кіноподорожей. 20.00 — Романси російських і радянських композиторів на пісні О. Пушкіна у виконанні народної артистки СРСР І. Архипової. 21.00 — Програма «Час». 21.35 — Народні мелодії. 22.00 — На чемпіонаті світу з футболу. Фінал. В перерві — 22.45 — Новини.

Редактор
Ю. СЕРДЮЧЕНКО

Олександрійський індустріальний технікум Оголошує прийом учнів

на 1982—1983 навчальний рік

На денне відділення на базі восьмирічної школи по спеціальностях:

виробництво штамів і прес-форм, обробка металів різанням, електроапаробудування.

На базі середньої школи по спеціальності електроапаробудування.

Для вступу до заяви на ім'я директора технікуму необхідно додати: документ про освіту (оригінал), медичну довідку (форма № 286), чотири фотокартки 3×4 см, виписку з трудової книжки (для тих, хто має трудовий стаж).

Вступники складають екзамени на базі середньої школи: з російської (української) мови й літератури (твір), математики (усно), на базі восьмирічної школи з російської (української) мови (диктант), математики (усно).

Без вступних екзаменів в м.ру подачі заяв зараховують:

нагороджених по закінченні восьмирічної школи похвальною грамотою (листом), по закінченні середньої школи золотою (срібною) медаллю; осіб, що мають диплом з відзнакою (після середніх ПТУ); нагороджених по закінченні середньої школи похвальними грамотами за особливі досягнення у вивченні окремих предметів, якщо з цих предметів встановлено вступні екзамени; осіб, що закінчили школу на «4» і «5», на спеціальності «обробка металів різанням» і «виробництво штамів» — за конкурсом документів про освіту.

Заяви приймають:

на базі восьмирічної школи — по 31 липня; на базі середньої школи — по 14 серпня.

Для випускників восьмих класів з 1 по 30 липня працюватимуть підготовчі курси.

Вступні екзамени — з 1 по 21 серпня.

Адреса технікуму: Кіровоградська обл., м. Олександрія, проспект Леніна, 62.

ДИРЕКЦІЯ ТЕХНІКУМУ.

Зам. 69.

Ульяновське середнє міське професійно-технічне училище № 11

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ

на 1982—1983 навчальний рік

Училище готує кваліфікованих робітників таких спеціальностей:

зі строком навчання 3 роки — машиніст крана автомобільного, шпугатур-лицувальник-плитковик, столяр будівельний, тесляр, електрозварник ручного зварювання, слюсар-електромонтажник, машиніст екскаватора;

зі строком навчання 2 роки — слюсар-сантехнік, столяр будівельний, шпугатур, плитковик-лицувальник;

зі строком навчання 1 рік — муляр, тесляр, шпугатур.

Приймають юнаків та дівчат віком від 15 років з освітою за 8 класів. Випускникам середніх шкіл, які успішно пройшли курс трудового навчання в міжшкільних навчально-виробничих комбінатах, надається право здобути виробничу спеціальність у групах зі строком навчання 6—8 місяців.

Училище забезпечує учнів гуртожитком, триразовим безплатним харчуванням, одягом, взуттям, підручниками.

В період виробничої практики вони одержують 50 процентів заробітку.

Учні груп на базі 10 класів одержують стипендію 30—37 крб. на місяць.

Час навчання в училищі зараховується до загальної безперервної трудової стажу.

Початок навчання — 1 вересня.

Для вступу необхідно подати: заяву з зазначенням обраної спеціальності, документ про освіту, свідоцтво про народження або паспорт, медичну довідку (форма № 286), чотири фотокартки 3×4 см, довідку з місця проживання із зазначенням складу сім'ї.

Документи приймають щодня з 8 до 10 години.

Адреса училища: 317620, м. Ульяновка Кіровоградської обл., вул. Гагаріна, 15. Телефони: 9-11-10, 9-11-20, 9-12-20.

ДИРЕКЦІЯ.

Зам. 68.

КІРОВОГРАДСЬКИЙ МАШИНОБУДІВНИЙ ТЕХНІКУМ ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ

на 1982—1983 навчальний рік

на денне та вечірнє навчання.

Технікум готує на базі восьмирічної і середньої школи:

техніків-технологів по ковальсько-штампувальному виробництву, по обробці металів різанням, по інструментальному виробництву, техніків-механіків по металообробних верстатах і автоматичних лініях.

Вечірнє навчання тільки на базі середньої школи.

Без вступних екзаменів на основі конкурсу документів про освіту приймають осіб, що закінчили восьмирічну і середню школу, середнє профтехучилище з оцінками «4» і «5» на всі спеціальності денного й вечірнього навчання.

Всі інші вступники складають усний екзамен з математики, крім того, особи з восьмирічною освітою пишуть диктант, а особи із середньою — твір.

Вступні екзамени за бажанням вступника можна складати російською або українською мовами.

Екзамени на денне навчання — з 1 по 20 серпня на базі восьмирічної шко-

ли, з 1 по 21 серпня — на базі середньої школи.

На вечірнє навчання з 1 липня по 20 листопада, поточками.

Початок занять на денному відділенні — 1 вересня, на вечірньому — 1 грудня.

Стипендія — 30 крб. на місяць, інгородні забезпечують гуртожитком.

Вступники подають заяву на ім'я директора технікуму.

До заяви необхідно додати:

документ про освіту (оригінал), медичну довідку (форма № 286), чотири фотокартки 3×4 см, витяг з трудової книжки для тих, хто має стаж практичної роботи, а також вступникам на вечірнє відділення. Паспорт, військовий квиток, приписне свідоцтво подаються особисто.

Прийом документів з 1 червня.

Приймальна комісія працює щодня, крім неділі, з 10 до 18 години.

Адреса технікуму: м. Кіровоград, вул. Фрунзе, 6. Тел. 7-04-61. 7-26-11, 7-03-81.

ДИРЕКЦІЯ.

Зам. 55.

Олександрійське міське професійно-технічне училище № 5

Оголошує набір учнів

на 1982—1983 навчальний рік

по спеціальностям:

монтажник конструкторсько-муляр;

машиніст автокранів-шофер (1 рік);

тесляр, муляр-монтажник (1 рік);

пресувальник пластмас, маляр-штукатур-лицувальник;

машиніст екскаваторів — тракторист;

машиніст бульдозерів, автоскреперів, тракторист 3 класу, шофер;

машиніст автогрейдерів, шофер, (приймають після 8 класів);

штукатур-лицувальник-плитковик (1 рік);

слюсар-сантехнік-газо-

зварник, шофер (5 місяців).

До училища приймають юнаків і дівчат віком від 15 до 20 років з освітою за 8—10 класів.

Строк навчання на базі 8 класів — 2 роки, на базі 10 класів — 1 рік (за випискою спеціальностей, де строк навчання зазначено в дужках вище).

На спеціальності пресувальник пластмас та шофер приймають лише осіб зі середньою освітою.

Світловодськ, Кіровоград, Дніпропетровськ, Кривий Ріг, Запоріжжя. Електрозвар-

ник і пресувальник пластмас направляються на Олександрійський електромеханічний завод.

Початок занять — 1 вересня.

Для вступу необхідно подати:

заяву на ім'я директора, паспорт або свідоцтво про народження, документ про освіту, довідки з місця проживання та про склад сім'ї, характеристику, 4 фотокартки 3×4 см.

Документи приймають у канцелярії училища.

Адреса: Кіровоградська обл., м. Олександрія, сел. Димитрове вул. Труде-зерів, 23. Тел. 5-21-63.

Іхати автобусом № 1 до кінцевої зупинки.

ДИРЕКЦІЯ.

Зам. 67.

КІРОВОГРАДСЬКЕ ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 6 ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ НА 1982—1983 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Із числа осіб, які закінчили 10 класів, пройшли трудову підготовку в школі або навчально-виробничому комбінаті для набуття зі скороченим строком (6 місяців) навчання таких спеціальностей: токар, слюсар механоскладальних робіт, слюсар по ремонту промислового устаткування (приймають із 17 років), електромонтер по ремонту й експлуатації електроустановок, слюсар по монтажу промислового устаткування (приймають із 17,5 року).

На базі 8, 10 класів (строк навчання 10 місяців) для набуття спеціальностей: токар, токар-револьверник, слюсар механоскладальних робіт, слюсар-ремонтник, слюсар-інструментальник, слюсар по монтажу промислового устаткування, електромонтер по експлуатації промислових установок, столяр-верстатник, електрозварник ручного дугового зварення, електрозварник напівавтоматичного зварення.

Стипендія — 30—70 крб. на місяць. Особи, які навчаються на базі 8 класів, перебувають на повному державному утриманні.

Початок занять — 1 липня (груп зі скороченим строком навчання), всіх інших — 1 вересня.

Документи приймають щодня, крім неділі, з 9 до 16 години.

Адреса училища: м. Кіровоград, вул. Декабристів, 26.

Зам. 63.

ПРИЙМАЛЬНА КОМІСІЯ.

«Молодой коммунар» —
орган Кіровоградського
областного комітету
ЛКСМ України.

На українському мові.



ВК 01530.

НАША АДРЕСА:

316050, МСП

м. Кіровоград.

вул. Луначарського, 36.



Обсяг 0,5 друк. вкр.

ТЕЛЕФОНИ: відділу листів і масової роботи — 2-45-36; відділу відповідального секретаря — 2-46-87; відділу комсомольського життя — 2-46-57; відділу пропаганди — 2-45-36; відділу учнівської молоді — 2-46-87; відділу військово-патриотичного виховання та спорту — 2-45-35; відділу оголошень — 2-56-65; фотолaboratorії — 2-45-35; коректорської — 3-61-83; нічної редакції — 3-03-53.

Зам. 333.

Тираж 51300.

Газета виходить в вівторок, четвер і суботу.

Друкарня імені Г. М. Димитрова
видавництва
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обкому
Компартії України
м. Кіровоград, вул. Глібини, 2.